- 1 -

陕路纪发〔2017〕13 号

中共陕西路桥集团有限公司纪律检查委员会
关于加强监督执纪问责  做好中秋国庆节

期间纠正“四风”工作的通知

各单位纪委：

2017 年中秋国庆节将至，为坚决纠正节日期间不正之风，推

进中央八项规定精神落地生根。根据中、省纪委及驻厅纪检组关

于廉洁过节有关工作要求，现就节日期间强化监督执纪问责、纠

正“四风”工作有关事项通知如下：

一、加强警示提醒，严明党的纪律

各单位要通过多种形式严明党的纪律，开展廉洁过节提醒。

一是集中学习党纪党规。各级党组织结合“两学一做”活动组织

学习《条例》、《准则》、《问责条例》等党内法规，组织收看《永

远在路上》、《打铁还需自身硬》、《巡视利剑》等廉洁警示片，学

习中央关于违反中央八项规定精神典型问题、特别是最近对魏明

 - 2 -

洲严重违纪案例的通报，以案示教，营造不敢、知止的氛围，提

倡行为自觉。二是召开专题会议。各单位要结合集团公司党风廉

政警示教育月活动的开展，传达上级通知精神，认真落实廉洁过

节“五个一批”工作要求，做到党中央提倡的坚决响应，党中央

决定的坚决执行，党中央禁止的坚决不做。三是以短信形式发送

廉洁提醒。各单位要通过短信或者微信平台向所属领导干部及全

体党员干部发送警示和短信进行提醒，重申纪律要求，消除惯性

思维和侥幸心理，杜绝违纪违规行为。

二、突出“关键少数”，夯实主体责任

在中秋、国庆临近之际，各单位纪委要坚持盯住重要节点和

“关键少数”，密切关注新动向，从查处无视中央八项规定精神、

公车私用、公款旅游、违规发放福利补贴、出入高档私人会所、

内部单位之间相互宴请以及赠送各种礼品卡等问题入手，层层抓

好落实，坚决防止“四风”反弹回潮。把全面从严治党主体责任

落实情况作为执纪监督的重点，督促各级党组织扛起主体责任，

纪委担负起监督责任，以责任检查督促责任落实。推进中央八项

规定精神落地生根，树立勤俭过节、文明过节的新风尚。

三、强化监督检查，严格执纪问责

“双节”期间，各单位纪委要组织不定期抽查，畅通监督渠

道，公开投诉举报电话，方便群众监督。对于违规公款吃喝、公

车私用以及公款购买赠送礼品卡等突出问题，集团公司纪委将发

现一起查处一起，典型问题点名道姓通报曝光，发挥震慑警示作

 - 3 -

用。确保“双节”期间风清气正，以优异成绩迎接党的十九大胜

利召开。

请各单位将廉洁过节情况于 10 月 9 日中午 12 点前报集团公

司党群工作部。

联系人：赵莉     电话：83118896

中共陕西路桥集团有限公司纪律检查委员会

2017 年 9 月 19 日

抄送：集团公司党委委员，纪委委员，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部               2017 年 9 月 19 日发

                                                      共印 13 份